

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 39/2026****Processo Adm.: 67/2026****Data do Processo: 01/04/2026****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 67/2026
b) **Nr. Licitação:** 39/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 01/04/2026
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MELHORIAS ESTRUTURAIS NO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Participante: V. HARTER DIAS E CIA LTDA (62.322.230/0001-24)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Galão de tinta semi brilho 18 litros na cor off white	7,000	UN	382,10	2.674,70
2	galão de 18 tinta acrílica semibrilho na cor branca	5,000	UN	393,63	1.968,15
3	Galão de massa corrida 18 litros	1,000	UN	125,80	125,80
4	Selador acrílico emborrachado 18 litros	3,000	UN	295,81	887,43
5	Pincel para pintura 2 polegada	6,000	UN	8,87	53,22
6	Espátula Multiuso Metal Raspar Parede Tinta Massa Corrida Dimensões da lâmina: 10cm de largura x 9cm de comprimento	2,000	UN	7,90	15,80
7	FITA VEDA ROSCA	5,000	UN	6,75	33,75
8	Bandeja para pintura plástica Comprimento mínimo de 23 cm	2,000	UN	14,76	29,52
9	rolo de lã 23 cm, pele de cordeiro	6,000	UN	90,00	540,00
10	tinta esmalte cor cinza chumbo , 3,6 lt	10,000	UN	239,01	2.390,10
11	T de 20mm	15,000	UN	1,71	25,65
12	Cano 20mm de 6m de comprimento	30,000	BRR	18,48	554,40
13	registro de 20mm	4,000	UN	7,53	30,12
14	lixa d'água 80	10,000	UN	2,38	23,80
15	FITA ISOLANTE	10,000	UN	11,95	119,50
16	boia para caixa d'agua tubo 20mm	1,000	UN	14,60	14,60

Total do Participante: 9.486,54

Total Geral: 9.486,54

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Expo Boa Vista	07.001.23.691.0170.1742.3.3.90.30.00	R\$ 9.486,54

Boa Vista do Incra, 01 de Abril de 2026

Assinatura do Responsável